

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一187号	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	187,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	1.03	117,000	120,510		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						187,800		
単価						187,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一188号	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D16 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	185,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 6	t	1.03	115,000	118,450		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						185,700		
単価						185,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一189号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	190,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	120,000	123,600		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						190,800		
単価						190,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一190号	タールヘルパー取付		単位	本	数量	10	単価	799.6
						10		799.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.03	28,245	847		
			人	0.03	28,245	847		
普通作業員				0.14	22,995	3,219		
			人	0.14	22,995	3,219		
スリッパヘルパー		φ 16 L=1.0m		10	315	3,150		
			本	10	315	3,150		
VP管		φ 20 L=0.5m		10	78	780		
			本	10	78	780		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						7,996		
						7,996		
単価						799.6		
						799.6		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一191号	サドドレン工		単位	m	数量	10	単価	1,770
						10		1,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.06	28,245	1,694		
			人	0.06	28,245	1,694		
普通作業員				0.44	22,995	10,117		
			人	0.44	22,995	10,117		
フィルター材		単粒碎石20-13mm		1.125	4,400	4,950		
			m 3	1.125	4,400	4,950		
諸雑費（率＋まるめ） 8%				1		939		
			式	1		939		
計						17,700		
						17,700		
単価						1,770		
						1,770		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－192号	ワイフ°ホル工		単位	箇所	数量	10	単価	2,101
						10		2,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.02	28,245	564		
			人	0.02	28,245	564		
普通作業員				0.18	22,995	4,139		
			人	0.18	22,995	4,139		
ワイフ°ホル		φ75 L=250mm 逆止弁付		10	1,630	16,300		
			個	10	1,630	16,300		
諸雑費（まるめ）				1		7		
			式	1		7		
計						21,010		
						21,010		
単価						2,101	円／箇所	
						2,101		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一193号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価 4,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	28,245	45,192	
とび工			人	8.5	28,560	242,760	
普通作業員			人	1.3	22,995	29,893	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.4	44,900	62,860	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		117,995	
計						498,700	
単価						4,987	円／掛㎡

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一194号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	189,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	122,000	125,660		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	63,840	63,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						189,500		
単価						189,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一195号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	187,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	120,000	123,600		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	63,840	63,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						187,500		
単価						187,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一196号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	192,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	122,000	125,660		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						192,900		
単価						192,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一197号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	191,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	121,000	124,630		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67,200	67,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						191,900		
単価						191,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一198号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	28,245	39,543		
型わく工			人	1.3	28,035	36,445		
とび工			人	3.3	28,560	94,248		
普通作業員			人	3.3	22,995	75,883		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.5	44,900	22,450		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		88,531		
計						357,100		
単価						3,571	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－199号	銘板設置		単位	枚	数量	1	単価	150,600
						1		150,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.2	22,995	4,599		
			人	0.2	22,995	4,599		
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm		1	146,000	146,000		
			枚	1	146,000	146,000		
諸雑費（まるめ）				1		1		
			式	1		1		
計						150,600		
						150,600		
単価						150,600	円／枚	
						150,600		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一200号	パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し H300 4m以下	単位	本	数量	10	単価	11, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	28, 245	7, 061		
とび工			人	0. 5	28, 560	14, 280		
普通作業員			人	0. 25	22, 995	5, 748		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW H300	日	0. 25	334, 700	83, 675	WK250010 単一 296号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1, 036		
計						111, 800		
単価						11, 180	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－201号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 新品	単位	t	数量	1	単価	124, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 市中価格		H-300×300×10×15	t	1	124, 000	124, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						124, 000		
単価						124, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一202号	鉄筋工〔市場単価〕	SR235 φ16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	220, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S R 2 3 5 径 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	150, 000	154, 500		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	65, 835	65, 835		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						220, 400		
単価						220, 400	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－203号	鉄筋工〔市場単価〕	SD295 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	189, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	1. 03	117, 000	120, 510		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	69, 300	69, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						189, 900		
単価						189, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一204号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	192, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	120, 000	123, 600		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	69, 300	69, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						192, 900		
単価						192, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－205号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	28, 245	45, 192		
とび工			人	8. 5	28, 560	242, 760		
普通作業員			人	1. 3	22, 995	29, 893		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	44, 900	62, 860		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		117, 995		
計						498, 700		
単価						4, 987	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-206号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	342. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	186. 32	186, 320		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128, 250		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	455	11, 375		
軽油			L	36	138	4, 968		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 412		
計						342, 700		
単価						342. 7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-207号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	363. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	206. 38	206, 380		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	225	128, 250		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	455	11, 375		
軽油			L	40	138	5, 520		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7, 400		
計						363, 300		
単価						363. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-208号	区画線消去	無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	592. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1, 000	578. 55	578, 550		
軽油			L	62	138	8, 556		
ガソリン		レギュラー	L	35	150	5, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						592, 400		
単価						592. 4	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－209号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,114	8,114		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,114		
単価						8,114	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－210号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,285	16,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,290		
単価						16,290	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一211号	鋼製水路撤去工	SS400	単位	t	数量	0	単価	0
						3. 8		60, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊		0	0	0		
			時間	16. 6	8, 408	139, 572	単一 297号	
ガス切断		切断厚 t=9mm		0	0	0		
			m	10	9, 000	90, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		28		
計						0		
						229, 600		
単価						0		
						60, 420	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一212号	シールド擁壁撤去工	H=75cm	単位	m	数量	0	単価	0
						89		2,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	2	28,245	56,490		
普通作業員				0	0	0		
			人	4	22,995	91,980		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.45m3		0	0	0		
			日	2	51,380	102,760	単一 298号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		70		
計						0		
						251,300		
単価						0		
						2,823	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-213号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,114	8,114		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,114		
単価						8,114	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単ー214号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 285	16, 285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16, 290		
単価						16, 290	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一215号	ガス切断	H鋼杭(H300～H400)	単位	箇所	数量	1	単価	6,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	31,185	4,054		
普通作業員			人	0.07	22,995	1,609		
酸素		ボンベ	m 3	0.76	455	345		
アセチレン		ボンベ	k g	0.34	2,040	693		
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		11		
計						6,712		
単価						6,712	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一216号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	742.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	28,245	1,948		
特殊作業員			人	0.069	27,405	1,890		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	51,930	3,583	WK250500 単一 299号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,421		
単価						742.1	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一217号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一218号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－219号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－220号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－221号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（二次製品）						
			t	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－222号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）						
			t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－223号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			コンクリート殻（無筋）		t	100	1, 000	100, 000	
計								100, 000	
単価								1, 000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－224号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-225号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－226号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	28,245	8,332		
	とび工		人	0.295	28,560	8,425		
	普通作業員		人	0.295	22,995	6,783		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,270	16,304	WK250590 単－ 300号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		396		
	計					40,240		
	単価					402.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-227号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 301日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	24,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	23,177	23,177		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,280		
単価						24,280	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－228号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	28,245	8,332		
	とび工		人	0.295	28,560	8,425		
	普通作業員		人	0.295	22,995	6,783		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,270	16,304	WK250590 単－ 301号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		396		
	計					40,240		
	単価					402.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－229号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 301日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	24,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	23,177	23,177		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,280		
単価						24,280	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－230号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 82日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	7,052	7,052		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,152		
単価						8,152	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－231号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 37日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	3,182	3,182		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,282		
単価						4,282	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－232号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 90日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	7,740	7,740		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,840		
単価						8,840	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－233号	橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	25,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.1	43,470	47,817		
橋りょう特殊工			人	3	37,590	112,770		
溶接工			人	1	31,185	31,185		
普通作業員			人	1.4	22,995	32,193		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.7	44,900	31,430		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,205		
計						257,600		
単価						25,760	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-234号	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	7,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.34	43,470	14,779		
橋りょう特殊工			人	1	37,590	37,590		
溶接工			人	0.13	31,185	4,054		
普通作業員			人	0.17	22,995	3,909		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	0.29	44,900	13,021		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,007		
計						76,360		
単価						7,636	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－235号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価 433.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.27	28,245	7,626	
とび工			人	0.8	28,560	22,848	
普通作業員			人	0.12	22,995	2,759	
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.21	44,900	9,429	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		658	
計						43,320	
単価						433.2	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-236号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価	1,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.87	28,245	24,573		
とび工			人	2.8	28,560	79,968		
普通作業員			人	1.2	22,995	27,594		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	0.4	44,900	17,960		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,305		
計						151,400		
単価						1,514	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－237号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	28,245	7,852		
特殊作業員			人	0.278	27,405	7,618		
普通作業員			人	0.278	22,995	6,392		
大型土のう袋材		耐候性（短期1年）φ110×110	袋	10	3,770	37,700		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	56,980	15,840	WK250500 単－ 302号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		868		
計						76,270		
単価						7,627	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－238号	大型土のう工	作業区分=撤去；設置半径=6m以下	単位	袋	数量	1	単価	742
						1		742
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
大型土のう工		撤去 6m以下		1	742. 1	742	WB252730	
			袋	1	742. 1	742	単－ 303号	
計						742		
						742		
単価						742	円／袋	
						742		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－239号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	28,245	7,852		
特殊作業員			人	0.278	27,405	7,618		
普通作業員			人	0.278	22,995	6,392		
大型土のう袋材		耐候性（短期1年）φ110×110	袋	10	3,770	37,700		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	56,980	15,840	WK250500 単－ 304号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		868		
計						76,270		
単価						7,627	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－240号	大型土のう工	作業区分=撤去；設置半径=6m以下	単位	袋	数量	0	単価	0
						1		742
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下		0	0	0	WB252730	
			袋	1	742.1	742	単－ 216号	
	計					0		
						742		
	単価					0		
						742	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一241号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価 12,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.303	28,245	8,558	
とび工			人	0.606	28,560	17,307	
普通作業員			人	0.303	22,995	6,967	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW III型	日	0.303	287,400	87,082	WK250010
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,186	単一 305号
計						121,100	
単価						12,110	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一242号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 油圧式235kW 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	5,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.172	28,245	4,858		
とび工			人	0.345	28,560	9,853		
普通作業員			人	0.172	22,995	3,955		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0.172	238,600	41,039	WK250010 単一 306号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		115		
計						59,820		
単価						5,982	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－243号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8.5m/枚 90日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	10,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.51	8,100	4,131		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.51	13,140	6,701		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,840		
単価						10,840	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一244号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
						1		87,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	特殊作業員		人	0.1	27,405	2,740		
	普通作業員		人	2	22,995	45,990		
	バックホウ運転		日	0.5	49,010	24,505	WK250540 単一 307号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					87,360		
	単価					87,360	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－245号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	16,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	27,405	4,658		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	446	446	WK250400 単－ 308号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	11,220	11,220	WK250410 単－ 309号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		156		
計						16,480		
単価						16,480	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－246号	ポンプ運転	40以上120 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	21,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	27,405	4,658		
工事用水中ポンプ運転		40以上120 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	556	556	WK250400 単－ 310号	
発動発電機運転		40以上120 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	15,920	15,920	WK250410 単－ 311号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		206		
計						21,340		
単価						21,340	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一247号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	87,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	28,245	14,122		
特殊作業員			人	0.1	27,405	2,740		
普通作業員			人	2	22,995	45,990		
バックホウ運転			日	0.5	49,010	24,505	WK250540 単一 312号	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						87,360		
単価						87,360	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－248号	ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	32,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	27,405	4,658		
工事用水中ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	1,559	1,559	WK250400 単－ 313号	
発動発電機運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	25,990	25,990	WK250410 単－ 314号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		313		
計						32,520		
単価						32,520	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－249号	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	48,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	27,405	4,658		
工事用水中ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	2,783	2,783	WK250400 単－ 315号	
発動発電機運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	40,220	40,220	WK250410 単－ 316号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		469		
計						48,130		
単価						48,130	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一250号	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		38, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	25, 620	38, 430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						38, 430		
単価						38, 430	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一251号	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ホール 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 8	25, 620	20, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20, 500		
単価						20, 500	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－252号	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	38, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	25, 620	38, 430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						38, 430		
単価						38, 430	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－253号	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価	38, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	38, 115	38, 115		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						38, 120		
単価						38, 120	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一254号	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ホール 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 8	25, 620	20, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						20, 500		
単価						20, 500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-255号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱7m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	57,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱			本	1	0	0		
電工			人	0.9	25,830	23,247		
普通作業員			人	1.5	22,995	34,492		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,740		
単価						57,740	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-256号	光ケーブル架空配線	18mm以下 撤去(再使用) 既設を利用	単位	径間	数量		単価	
						1		19, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 742	25, 830	19, 165		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19, 170		
単価						19, 170	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-257号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		594. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	25, 830	59, 409		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						59, 410		
単価						594. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－258号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		361. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 4	25, 830	36, 162		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						36, 170		
単価						361. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－259号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		594. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	25, 830	59, 409		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						59, 410		
単価						594. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一260号	光ケーブル試験用等心線接続	10テ-7°（心）当り	単位	組	数量	1	単価	14,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.22	38,115	8,385		
電気通信技術員			人	0.22	25,620	5,636		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						14,030		
単価						14,030	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－261号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	1, 845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7. 14	25, 830	184, 426		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						184, 500		
単価						1, 845	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－262号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(再使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	3, 689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14. 28	25, 830	368, 852		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						368, 900		
単価						3, 689	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単－263号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		100 単価 3, 689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	14. 28	25, 830	368, 852	
諸雑費（まるめ）			式	1		48	
計						368, 900	
単価						3, 689	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単－264号	電力ケーブル架空配線	仕上外径 15mm以下 撤去(再使用) メッセンジャー無	単位	径間	数量		1 単価 32, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 27	25, 830	32, 804	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						32, 810	
単価						32, 810	円／径間

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-265号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	764. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	25, 830	25, 830		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 3 0 mm	m	200	253	50, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						76, 430		
単価						764. 3	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単ー266号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	1, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	25, 830	142, 065		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						142, 100		
単価						1, 421	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単ー267号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	594. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	25, 830	59, 409		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						59, 410		
単価						594. 1	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単ー268号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	25, 830	142, 065		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						142, 100		
単価						1, 421	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-269号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	25, 830	142, 065		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						142, 100		
単価						1, 421	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-270号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		594. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	25, 830	59, 409		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						59, 410		
単価						594. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-271号	コンクリート穴あけ	穴あけ(直径5. 0cm 厚さ12cm)	単位	箇所	数量		単価	
						1		13, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり工			人	0. 45	30, 345	13, 655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 660		
単価						13, 660	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一272号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱15m以下 撤去(再使用)	単位	本	数量	1	単価	211, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 3	25, 830	85, 239		
普通作業員			人	5. 5	22, 995	126, 472		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						211, 800		
単価						211, 800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一273号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（ノンメタリック） SM 光ケーブル（ノンメタリック） SM 1. 31 μ m100C (4芯テープスロット)	単位	m・本	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（ノンメタリック）		SM 1. 31 μ m100C（4芯テープスロット）	m	1	1, 090	0	支給品	
計						0		
単価						0	円／m・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一274号	光ケーブル直線接続	25㌦-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	76, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 2	38, 115	45, 738		
電気通信技術員			人	1. 2	25, 620	30, 744		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						76, 490		
単価						76, 490	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一275号	光ケーブル直線接続	25㌦-7°（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	92, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 45	38, 115	55, 266		
電気通信技術員			人	1. 45	25, 620	37, 149		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						92, 420		
単価						92, 420	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一276号	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	56, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 88	38, 115	33, 541		
電気通信技術員			人	0. 88	25, 620	22, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						56, 090		
単価						56, 090	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一277号	光ケーブル接続損失試験	100心以下	単位	対向	数量	1	単価	89, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 4	38, 115	53, 361		
電気通信技術員			人	1. 4	25, 620	35, 868		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						89, 230		
単価						89, 230	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-278号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		361. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 4	25, 830	36, 162		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						36, 170		
単価						361. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-279号	光ケーブル架空配線	11mm以下 撤去(再使用) 既設を利用	単位	径間	数量		単価	
						1		14, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 567	25, 830	14, 645		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 650		
単価						14, 650	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一280号	光ケーブル試験用等心線接続	10テ-7°（心）当り	単位	組	数量	1	単価	14, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 22	38, 115	8, 385		
電気通信技術員			人	0. 22	25, 620	5, 636		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						14, 030		
単価						14, 030	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一281号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	38,115	10,672		
電気通信技術員			人	0.28	25,620	7,173		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,850		
単価						17,850	円／方向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一282号	電力ケーブル架空配線	仕上外径 15mm以下 撤去(不使用) メッセンジャー有	単位	径間	数量		単価	11,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.445	25,830	11,494		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,500		
単価						11,500	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1.000-00-00-2-0	
単一283号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	2,713
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10.5	25,830	271,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						271,300		
単価						2,713	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一284号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱7m以下 撤去(再使用)	単位	本	数量	1	単価	57, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 9	25, 830	23, 247		
普通作業員			人	1. 5	22, 995	34, 492		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57, 740		
単価						57, 740	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一285号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱9m以下 撤去(再使用)	単位	本	数量	1	単価	96, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 5	25, 830	38, 745		
普通作業員			人	2. 5	22, 995	57, 487		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						96, 240		
単価						96, 240	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単-286号	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価 13, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2. 5	25, 830	64, 575	
普通作業員			人	2	22, 995	45, 990	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	0. 85	31, 200	26, 520	
諸雑費（まるめ）			式	1		15	
計						137, 100	
単価						13, 710	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一287号	支線取付	ステップロック(1号38口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価	9,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.175	25,830	4,520		
普通作業員			人	0.228	22,995	5,242		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,762		
単価						9,762	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－288号	架線	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	単位	径間	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	25,830	10,332		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,340		
単価						10,340	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－289号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,165,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	27,405	150,727		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	44,900	67,350		
運搬費等率 434%			式	1		946,454		
諸雑費（まるめ）			式	1		469		
計						1,165,000		
単価						1,165,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－290号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.62km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－291号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－292号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.62km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－293号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.62km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－294号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.62km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－295号	3次元温度応力解析		単位	式	数量	0	単価	0
						1		804,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
要素分析：メッシュ図作成					0	0	0	WYB00008
				業務	1	208,000	208,000	単－ 317号
解析条件設定					0	0	0	WYB00010
				業務	1	95,400	95,400	単－ 318号
条件入力					0	0	0	WYB00012
				業務	1	97,600	97,600	単－ 319号
解析・結果入力					0	0	0	WYB00015
				業務	1	202,800	202,800	単－ 320号
報告書作成					0	0	0	WYB00017
				業務	1	169,000	169,000	単－ 321号
間接費					0	0	0	WYB00009
				業務	1	31,500	31,500	単－ 322号
計							0	
							804,300	
単価							0	
							804,300	円／式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-296号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW H300	単位	日	数量	1	単価	334, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	473	140	66, 220		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 31	116, 000	151, 960		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	68, 400	89, 604		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						334, 700		
単価						334, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-297号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	8,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	26,880	4,300		
軽油			L	8.6	137	1,178		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 2. 9 t 吊	時間	1	2,930	2,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,408		
単価						8,408	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－298号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0．4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	51,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	54	137	7,398		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0．4 5 m 3	供用日	1.66	10,300	17,098		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,380		
単価						51,380	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－299号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	78	137	10,686		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	11,400	14,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51,930		
単価						51,930	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-300号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-301号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－302号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	104	137	14,248		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						56,980		
単価						56,980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一303号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	742.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	28,245	1,948		
特殊作業員			人	0.069	27,405	1,890		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	51,930	3,583	WK250500 単一 323号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,421		
単価						742.1	円／袋	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-304号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	104	137	14,248		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						56,980		
単価						56,980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-305号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW III型	単位	日	数量	1	単価	287,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	460	137	63,020		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） 振り子式 473kN	供用日	1.3	91,500	118,950		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	60,400	78,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						287,400		
単価						287,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-306号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW	単位	日	数量	1	単価	238,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	472	137	64,664		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） 振り子式 473kN	供用日	1.2	91,500	109,800		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第1次基準値） 25t吊	供用日	1.2	31,000	37,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						238,600		
単価						238,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-307号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	49,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	65	137	8,905		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						49,010		
単価						49,010	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－308号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	406	446		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						446		
単価						446	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－309号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	11,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	67	137	9,179		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.1	1,850	2,035		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,220		
単価						11,220	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－310号	工事用水中ポンプ運転	40以上120 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径 2 0 0 m m 全揚程 1 0 m	日	1. 1	506	556		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						556		
単価						556	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一311号	発動発電機運転	40以上120 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	98	137	13,426		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		3 5 k V A	日	1.1	2,260	2,486		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一312号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	49,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	65	137	8,905		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.16	11,400	13,224		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						49,010		
単価						49,010	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－313号	工事用水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	1,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	406	446		
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.2	506	1,113		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,559		
単価						1,559	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一314号	発動発電機運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	25,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	168	137	23,016		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		60kVA	日	1.1	2,700	2,970		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25,990		
単価						25,990	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－315号	工事用水中ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	2,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	5.5	506	2,783		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,783		
単価						2,783	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一316号	発動発電機運転	450以上1300 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	40,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	264	137	36,168		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 0 0 k V A	日	1.1	3,680	4,048		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,220		
単価						40,220	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一317号	要素分析：メッシュ図作成		単位	業務	数量	0	単価	0
						1		208,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師				0	0	0		
			人	1	64,800	64,800		
技師		(B)		0	0	0		
			人	1	47,200	47,200		
技師		(C)		0	0	0		
			人	2.5	38,400	96,000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						208,000		
単価						0		
						208,000	円／業務	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－318号	解析条件設定		単位	業務	数量	0	単価	0
						1		95,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師		(A)		0	0	0		
			人	1	57,000	57,000		
技師		(C)		0	0	0		
			人	1	38,400	38,400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						95,400		
単価						0		
						95,400		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-319号	条件入力		単位	業務	数量	0	単価	0
						1		97,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師		(B)		0	0	0		
			人	1	47,200	47,200		
技術員				0	0	0		
			人	1.5	33,600	50,400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						97,600		
単価						0		
						97,600	円／業務	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－320号	解析・結果入力		単位	業務	数量	0	単価	0
						1		202,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師				0	0	0		
			人	1	64,800	64,800		
技師	(B)			0	0	0		
			人	1.5	47,200	70,800		
技術員				0	0	0		
			人	2	33,600	67,200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
						0		
計						202,800		
						0		
単価						202,800	円／業務	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－321号	報告書作成		単位	業務	数量	0	単価	0
						1		169,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師				0	0	0		
			人	1	64,800	64,800		
技師		(A)		0	0	0		
			人	1	57,000	57,000		
技師		(B)		0	0	0		
			人	1	47,200	47,200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						169,000		
単価						0		
						169,000	円／業務	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-322号	間接費		単位	業務	数量	0	単価	0
						1		31,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ソフトウェア管理費			0		0		
			式	1		30,000		
	諸雑費（率+まるめ）			0		0		
	5%		式	1		1,500		
	計					0		
						31,500		
	単価					0		
						31,500	円／業務	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-323号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	78	137	10,686		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,400	14,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51,930		
単価						51,930	円／日	